
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

15.10.2015                г .  Ставрополь                  №  2299  
 
О создании межведомственной рабочей группы по оказанию содействия 
гражданам, пострадавшим вследствие неисполнения застройщиками 
обязательств по строительству жилья на территории муниципального 
образования города Ставрополя Ставропольского края 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях оказания содействия гражданам, 

пострадавшим вследствие неисполнения застройщиками обязательств по 

строительству жилья на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать межведомственную рабочую группу по оказанию 

содействия гражданам, пострадавшим вследствие неисполнения 

застройщиками обязательств по строительству жилья на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края.  

2. Утвердить: 

1) состав межведомственной рабочей группы по оказанию содействия 

гражданам, пострадавшим вследствие неисполнения застройщиками 

обязательств по строительству жилья на территории муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края согласно      

приложению 1; 

2) положение о межведомственной рабочей группе по оказанию 

содействия гражданам, пострадавшим вследствие неисполнения 

застройщиками обязательств по строительству жилья на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края 

согласно приложению 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя                     

Толбатова А.В. 
 
 
Глава администрации  
города Ставрополя              А.Х. Джатдоев 

consultantplus://offline/ref=08FDF58259D6D5D281A88F2AEDE543989CFC5CDB35966E5611D540C19E5A0A1919B211E7D9BAEC8398D026PEI2N
consultantplus://offline/ref=08FDF58259D6D5D281A88F2AEDE543989CFC5CDB35966E5611D540C19E5A0A1919B211E7D9BAEC8398D026PEI1N


 

 Приложение 1 

 к постановлению администрации 
 города Ставрополя 
 от    15.10.2015    № 2299  

 

 
СОСТАВ 

межведомственной рабочей группы по оказанию содействия гражданам, 
пострадавшим вследствие неисполнения застройщиками обязательств по 
строительству жилья на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края 
 
 
 
Толбатов Андрей 

Владимирович 

 

- первый заместитель главы администрации 

города Ставрополя, председатель рабочей 

группы 

 

Уваров Андрей 

Викторович 

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета 

градостроительства администрации города 

Ставрополя, заместитель председателя рабочей 

группы 

 

Куценко Анна 

Викторовна 

 

- заместитель руководителя комитета 

градостроительства администрации города 

Ставрополя, заместитель председателя рабочей 

группы 

 

Карагодина Марина 

Ивановна 

 

- консультант комитета градостроительства                        

администрации города Ставрополя, секретарь 

рабочей группы 

 

Члены рабочей группы: 

 

Бабенко Наталья  

Александровна 

 

- начальник отдела регистрации договоров 

долевого участия в строительстве Управления 

Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по 

Ставропольскому краю (по согласованию) 



 

Божко Марина 

Владимировна 

 

 

- заведующий сектором по обращениям граждан 

отдела по контролю и надзору за долевым 

строительством многоквартирных домов и иных 

объектов недвижимости (по согласованию) 

 

Гайдидей Алексей  

Юрьевич 

 

- оперуполномоченный по экономической 

безопасности и противодействию коррупции 

Управления министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Ставрополю 

майор полиции (по согласованию) 

 

Крутова Людмила 

Викторовна 

 

 

- ведущий инженер отдела учета земельных 

участков филиала федерального 

государственного бюджетного учреждения 

«Федеральная кадастровая палата Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра 

и картографии» по Ставропольскому краю (по 

согласованию) 

 

Кульчановский Максим 

Владимирович 

 

- заместитель руководителя следственного 

отдела по Промышленному району города 

Ставрополя (по согласованию) 

 

Мясищев Владимир 

Николаевич 

 

 

- исполняющий обязанности заместителя 

руководителя комитета городского хозяйства 

администрации города Ставрополя 

 

Наумов Виктор 

Викторович 

 

- заместитель руководителя Ставропольского 

межрайонного следственного отдела 

следственного управления Следственного 

комитета Российской Федерации по 

Ставропольскому краю (по согласованию) 

 

Савченко Александр 

Анатольевич 

 

- заместитель руководителя отдела              

аренды земельных участков комитета по 

управлению муниципальным имуществом города 

Ставрополя 



 

Савченко Валерий  

Анатольевич 

 

- начальник управления Ставропольского края по 

строительному и жилищному надзору (по 

согласованию) 

 

Тамбиев Мурат 

Мухтарович 

 

- начальник отдела объектов учета капитального 

строительства филиала федерального 

государственного бюджетного учреждения 

«Федеральная кадастровая палата Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра 

и картографии» по Ставропольскому краю (по 

согласованию) 

 

Шипилова Галина 

Алексеевна 

 

- заместитель руководителя отдела экспертизы 

муниципальных правовых актов и 

взаимодействия с иными органами и 

организациями комитета правового обеспечения 

деятельности администрации города Ставрополя 

 
 
 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                     Т.В. Середа 
 



Приложение 2 

 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    15.10.2015    № 2299   

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о межведомственной рабочей группе по оказанию содействия гражданам, 
пострадавшим вследствие неисполнения застройщиками обязательств по 
строительству жилья на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края 
 

1. Межведомственная рабочая группа по оказанию содействия 

гражданам, пострадавшим вследствие неисполнения застройщиками 

обязательств по строительству жилья на территории муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края (далее - Рабочая 

группа) является коллегиальным комиссионным органом, созданным в целях 

оказания содействия гражданам, пострадавшим вследствие неисполнения 

застройщиками обязательств по строительству жилья на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края. 

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и 

Ставропольского края, Уставом муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края, иными нормативными правовыми актами 

города Ставрополя и настоящим положением о межведомственной рабочей 

группе по оказанию содействия гражданам, пострадавшим вследствие 

неисполнения застройщиками обязательств по строительству жилья на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края. 

3. Основными задачами Рабочей группы являются: 

1) обеспечение взаимодействия с органами государственной власти, 

органами администрации города Ставрополя, организациями, гражданами по 

вопросам защиты прав и законных интересов граждан, пострадавших 

вследствие неисполнения застройщиками обязательств по строительству 

жилья на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края; 

2) всестороннее изучение причин, условий, складывающихся 

вследствие неисполнения застройщиками обязательств по строительству 

жилья на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края и подготовка предложений по предотвращению 

нарушений прав граждан при неисполнении застройщиками своих 

обязательств по строительству жилья. 

4. Рабочая группа для осуществления возложенных на нее задач имеет 

право: 

1) запрашивать и получать в установленном порядке от органов 

consultantplus://offline/ref=83449B2D6F7EE8BC3C7F485A57EC1F782F5EF6E006A30C58E171D4hBPDN
consultantplus://offline/ref=83449B2D6F7EE8BC3C7F5657418041722A5DAFE80EF05804EB7B81E52108F0A2BC009B35703795041F67A1h7P6N


 

государственной власти, органов администрации города Ставрополя, 

организаций и граждан информацию и документы, необходимые для 

реализации возложенных на нее задач; 

2) заслушивать на своих заседаниях граждан и их представителей, в 

отношении которых застройщиками не исполнены обязательства по 

строительству жилья. 

5. В состав Рабочей группы входят председатель Рабочей группы, 

заместители председателя Рабочей группы, секретарь и члены Рабочей 

группы. В случае отсутствия председателя Рабочей группы его обязанности 

исполняет один из заместителей председателя Рабочей группы. 

6. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в форме заседаний. 

Заседания Рабочей группы проводятся председателем Рабочей группы или 

его заместителем по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. 

Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины ее членов. 

7. Председатель Рабочей группы председательствует на заседаниях 

Рабочей группы, подписывает протоколы заседаний, созывает очередные и 

внеочередные заседания Рабочей группы.  

8. Рабочая группа самостоятельно планирует свою работу. Время, 

место проведения и повестка дня заседания Рабочей группы определяются 

председателем Рабочей группы  или его заместителем. Секретарь Рабочей 

группы уведомляет членов Рабочей группы о месте, дате и времени 

проведения заседания Рабочей группы телефонограммой не позднее, чем за 

три дня до проведения заседания Рабочей группы. Члены Рабочей группы 

участвуют в заседаниях Рабочей группы лично. 

9. Принятые в ходе заседания Рабочей группы решения оформляются 

протоколом, который подписывается председательствующим на заседании 

Рабочей группы и секретарем Рабочей группы и носят рекомендательный 

характер. 

10. Организационное, техническое и методическое обеспечение 

деятельности Рабочей группы осуществляет комитет градостроительства 

администрации города Ставрополя. 

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                     Т.В. Середа 


